

ЦѢНАТА

на
в. „НЕДѢЛЯ“

е:

Въ България за година 4 лева

За шесть мѣсеци 2:50

„ три „ 1:50

ВЪ СТРАНСТВО:

За година 5 лева

„ шесть мѣсеци . . . 3 „

„ три „ 2 „

Неплатени писма не се приематъ.

Абонамента въ предплатъ.

Единъ брой 20 стотинки.

НЕДѢЛЯ

ВСИЧКО

Що се отнася до вѣстника писма, рѣкописи, и пр. да се испраца до Редакцията въ Плѣвентъ а пари до администратора
Д. П. Бакърджиевъ.

Неупотребени рѣкописи връщатъ се обратно, само ако сж придружени съ нужните за това пощ. марки.

За обявленията на сѣд. пристиави се плаща по 5 ст. на дума, ако се публикуватъ по три пати, по 3 ст. За частни по 20 ст. на рѣдъ въ 4-та страница, а за първата по 50 стот. За срочни (шестмѣсечни или годишни) обявления се правятъ важни отстъпки.

ДВѢ-НЕДѢЛЕНЪ ПОЛИТИКО-ИКОНОМИЧЕСКИ И КНИЖОВЕНЪ ВѢСТНИКЪ

„СВѢТЪ“ мѣсечно популярно научно-общедостъпно списание. Година трета. Първата книжка ще излезе къмъ края на м-ць Февруарий. Годишна цѣна ДВА лева. — Всичко прѣдизначено за сп. „СВѢТЪ“ да се испраца на право до редакцията въ гр. Плѣвентъ.

За възпитанието на дѣцата.

II.

Нека да погледнемъ на европейскитѣ държави, тамъ ще да видимъ до каква степенъ е дошла жената въ своето образование; не сж ли женитѣ, които изработватъ най-искуснитѣ памучни и свилени произведения? При това, като възпитана майка може на малката си рожба да вкорени още отъ дома, любовъ къмъ Бога и науката, любовта къмъ ближния си и отечеството. И така малкото дѣтенце, на което почвата е била добра земя, а при това отгледано въ приятенъ и добъръ климатъ, ръководено отъ благоразумна майка и възпитателка, стѣква въ училището, безъ никакъвъ страхъ толкова свободно, като да е въ него живѣяло.

Училището е мѣсто гдѣто се садятъ семена за слава Богу и спасението човѣку; въ училището се развива, облагородява и обогатява дѣтинския умъ съ много различни познания, които родителитѣ немогжтъ да имъ дадѣтъ у дома. Въ училището казваме се научаватъ дѣцата да познаватъ длъжноститѣ си, къмъ Бога и въобще къмъ човѣцитѣ; тамъ се обогатява като една нива и образува духа и сърдцето човѣку. А за да имъ се просвѣти разумътъ, погрижайтѣ се да чуватъ дѣцата ви добро, погрижайте се за това, както Исусъ е найденъ въ църквата между учителитѣ, та така и да бждѣтъ всичкитѣ дѣца въ църквата и училището, между ония които сж само за това опрѣдѣлени. Така ще могжтъ да напрѣднатъ дѣцата ви въ мадростъ, възраст, милостъ прѣдъ Бога и човѣцитѣ; така можете дочака отъ тѣхъ голѣма радость, а при това, ако се погрижете не само да чуватъ, но и да видатъ много добро.

Мария и Иосифъ, защо се повели отъ Бога дарованото имъ дѣте на празникътъ въ Иерусалимъ? Не сжли го повѣли за това, да види то тамъ много добро? Тамъ сж дохождали благочестиви служители Божии, отъ всичката страна Иудейска държали сж тържественна служба, тамъ е било, казваме, голѣма набожностъ, а всичко това е имало да види отрокътъ Исусъ.

Така настоявайте и вие родители, за да витатъ дѣцата ви много добро, погрижайте се да ги освѣтите, съ свѣтлината на добритѣ дѣла, а особено като видятъ вашитѣ добри примѣри. Тежко и горко вамъ, ако вие сами направите това, на което учите дѣцата си, вие тогава ще да говоритѣ напраздно, вашитѣ думи биха паднали на камъкъ безъ да дадатъ плодъ. Ненадѣй се майко, да дочакашъ, отъ дѣщеря си добра домакинка, ако ти сама бждешъ злостастна. Намисли че дѣщеря ти не ще заличи кичинието и свѣтската суета, ако ти сама ги необичашъ.

А какво мислишъ ти татко, че синѣти ще бжде миролюбивъ, кроткъ и добъръ, ако види че ти по цѣль денъ пиянствуващъ, кънениъ и викашъ? Мислишъ ли, че той прилежно ще да се моли на Бога, ако види че ти никога не се молишъ? Мислишъ ли че синѣти ще да има присърдце да отива въ черква, когато ти самъ неотивашъ, и нещешъ да знаешъ даже за служба Божия, а при това и още казвашъ каква полза има отъ черквата и училището. То въ такъвъ случай не е възможно да бждѣтъ дѣцата ви добри и послушни, ако видатъ че родителитѣ имъ сж злочестни и грѣшни. Премисли родители! това сж вашитѣ длъжности които имате да изпълнявате, ако искате да ви бждѣтъ дѣцата за радость. Блазе ви тогавъ, ако бжде-

те ги изпълнявали! На старостъ вашите добри дѣца отъ сърце и душа ще ви обичатъ и съ синовно послушание ще ви слушатъ, за да ви исплатѣтъ всичкия трудъ, който сте полагали за тѣхъ. Даже подиръ смъртъта ви вашите благодарни синове и дѣщери ще обливатъ гробовѣтъ ви съ слъзи отъ добро възпоминание. А така вие, като не сте изпълнявали свойтѣ длъжности, вие безгрижни родители, които никакъ се нетрудите за дѣцата си, знайте, че ви чака и на тоя и на онзи свѣтъ клѣтви и проклятие. Вашето сърдце не е ли по твърдо отъ камъкъ, когато нещете да се погрижите и потрудите за сжщата си ваша кръвъ. Птицитѣ небесни се трудатъ за свойте птиченца а вие нещете да се погрижите и потрудитѣ за свойтѣ чада които сж кость отъ вашитѣ кости. Каква полза ако сте ги родили?

ИКОНОМИЧЕСКИ ОТДѢЛЪ.

ДАНЪЧНИЙ ВЪПРОСЪ

I. Данѣкъ.

Бюджетната коммисия почнж разгледването на „данѣкътъ върху прихода“. Дѣятелний Г-нъ Думерз прѣдстави единъ проектъ и както се види, коммисията разисква него, твърдъ просто: всѣкой има приходъ отъ X лева. Явно е че всѣкой го зне точно и че всѣкой ще побърза да яви на хазната точното количество на приходѣтъ си, че никога не ще се появятъ ни потаявания нито пѣкъ волни или неволни грѣшки. Отъ това начало трѣгватъ всичкитѣ създатели на данѣкътъ върху прихода. Наистина тѣ поправятъ тутакси това начало, като прибавятъ, че доброволното обявление ще се подлага на всички проверки и испитания. които хазната поиска отъ данѣкоплатецѣтъ когото, по принципъ, тя счита укривателъ.

Слѣдъ това г-нъ Думерз продължава проститѣ начини.

Той кара данѣкътъ си да се мѣси и въ сѣмейното устройство на данѣкоплатецѣтъ. Послѣ разбира се въ името на равенството, той освобождава отъ данѣкъ единъ минималенъ приходъ отъ 2000 лева. Не иска никакъвъ данѣкъ отъ четиречленни фамилии, които иматъ само 3000 лева годишенъ приходъ. Ако г-нъ Думерз разгледане ще произлезе отъ данѣкътъ върху прихода въ Германия, той би видѣлъ, че ще му останатъ много малко данѣкоплатци.

Въ момента, когато тѣзи данѣчни въпроси се разискватъ, азъ искамъ да напомнимъ характерътъ на данѣкитѣ и основнитѣ му правила, тѣй както ги излага г-нъ Менне въ съчинението си: „Теория и приложение на данѣка върху капитала“.

Що е данѣкъ?

Въ древното право данѣкътъ прѣдставляваше експлоатацията на подчиненитѣ класове отъ подчиняющитѣ, на надвититѣ народи отъ побѣдителитѣ.

Въ монархическото право, данѣкътъ бѣше експлоатацията народѣтъ отъ царѣтъ.

Съ една речъ между интереситѣ, сж тѣзи които плащахъ и тѣзи които получавахъ сжществуваше пѣленъ антагонизмъ.

XI чл. отъ «Обявението на човѣшкитѣ права» прѣмахва думата „Налогъ“ и я замѣсти съ думата „спомогание която съдържа въ себе си съгласие“ Спомоганието трѣбва да бжде распрѣдѣлено между всичкитѣ граждани спорѣдъ способноститѣ имъ.

Съ това Народното Събрание туреше начало на пропорционалността въ даждията, но не опрѣдѣляше що е данѣкъ.

За да имаме това опрѣдѣление, азъ ще ползая кои сж назначенията на Държавата,

Държавата трѣбва да ръководи извѣстни общи и недѣлими интереси.

Тя трѣбва да бжде за вънкашната безопасностъ: войска, флота и дипломатия.

Тя трѣбва да бди за вътрѣшната безопасностъ: администрация, правосудие и полиция.

Тя трѣбва да спомага за увеличаванieto производителността на народния капиталъ: възпитание обществени сгради и срѣдства за прѣнасяние.

Данѣкътъ е прѣдизначенъ само за едно нѣщо, да покрива разносикитѣ необходими за тѣзи обществени нужди.

Това добръ разбрано, азъ задавамъ питанието:

—Какво трѣбва да разбираме подъ думата данѣкъ?

Най-доброто, което ще направя, за га отговаря на тоя въпросъ, е да приведа самата глава отъ книгата на г-нъ Менне.

„Понеже интереситѣ на народѣтъ и на управляющитѣ трѣбва да бждатъ еднакви, правителството е поставено къмъ народѣтъ тѣй, както единъ фабрикантинъ е поставенъ къмъ фабриката си.

„Но чувамъ, че ми казватъ: — А хората, а гражданитѣ? считате ли ги за стадо?

„Не, и именно защото не ги считамъ за стадо, азъ не ги взимамъ подъ внимание.

„За мене, понеже Държавата е натоварена да спомага на подобрението и заназванието на извѣстни общи интереси, които ѣ сж повѣрени и които съ течението на врѣмето по ясно и по точно ще се опрѣдѣлятъ и специализиратъ, трѣбва да знае само едно: цѣлостта на народното богатство.

„Когато сжществувашъ превилегировани классово освободени отъ всѣкакъвъ данѣкъ, тогава Държавата трѣбваше да различава тѣзи, които плащахъ отъ тѣзи, които не плащахъ нищо. Но сега, когато тѣзи превилегии ако и да се желаятъ тайно, не могжтъ да бждѣтъ основа на никое законодателство и не могжтъ да се взематъ за принципъ; държавната хазна трѣбва да разгледва народното богатство изцѣло. За нея богатството трѣбва да бжде недѣлимо, както капиталътъ на единъ фабрикантинъ. Малко значи, че тоя или она притежава такава или онакава частъ. Държавата не познава притежателитѣ, тя не се интересува отъ това: богатството сжществува то съставлява една цифра X. Цѣльта е, да се развие и гарантира това богатство.

„Прочие държавата е поставена къмъ народѣтъ тѣй както азъ, частна личность, съмъ поставенъ къмъ капиталѣтъ си.

„Имамъ единъ капиталъ трѣбва да го направя производителенъ. По кой начинъ можъ съ най-малко трудъ да истѣгля отъ тоя капиталъ, най-голѣма полза което съставлява цѣльта на всѣко производство?

„Съ разрѣшението на тоя въпросъ ний ще можемъ да дадемъ точно опрѣдѣление на данѣкътъ, а слѣдователно и на распрѣдѣлението му.

„Всѣки народъ съставлява една икономическа единица; той притежава извѣстна територия. Тази територия има извѣстни естествени полѣзности, развити съ трудъ или пѣкъ приспособени отъ човѣкътъ. Народний капиталъ сж всичкитѣ полѣзности, които той притежава.

„Сжщото нѣщо е и за едно частно лице: капиталѣтъ му е сборѣтъ отъ полѣзноститѣ, които притежава. Народний и частний капиталъ се управляватъ отъ сжщитѣ икономически закони, както сж доказали Адамъ Смитъ и И. Б. Сей.

„Да въстановимъ старата монархическа измислица: прѣдполагамъ, че съмъ притежателъ на народѣтъ: частний ми капиталъ, въ тоя случай, ще бжде народний капиталъ.

„Сега държавата не е вече притежателка на

родът; понеже народът е сборъ отъ интереси, той образува синдикатъ, на който Държавата е управител. Тоя синдикатъ се състои отъ 86 единици, които сж департаментитъ на Франция; тѣзи 86 единици прѣдставляватъ отъ своя страна 362 окръга; тѣзи 362 окръга съставятъ 2500 околии; а тѣзи 2500 околии прѣдставляватъ 35,859 общини. (Слѣдва.)

Л Ъ Т О П И С Ъ

— Вчерта въ градътъ ни се отпразднува рожденинъ денъ на Н. Ц. В. любимиия ни Господаръ. Вчерта градътъ бѣше освѣтленъ.

— Отъ достовѣрно мѣсто узнахме, че Настоятелството на Дружеството „Съгласие“ съ едно протоколно рѣшение е постановило: 1) да се прѣмѣсти библиотеката и читалищата въ салона на читалището надъ кахненето „Съгласие“; помѣщение, доста широко, топло и свѣтло, 2) Прѣдседателя на Дружеството да назначи по свое усмотрѣние подходяще лице за библиотекаръ на когото да се възложи грижата за урѣждането и правилното функциониране на заемарената ни до сега библиотека. Неможежъ отъ да не искажемъ радостнитъ си пориви по този случай и да благодаримъ сърдечно Настоятелството на дружеството за тѣзи мѣрки, насочени къмъ подобрѣнието на общественото ни благо, защото върваме, че отсега ще се даде възможностъ на всички любители къмъ научнитъ познания да получаватъ ежедневно книги за прочитъ и, тѣй да кажемъ, съ успѣхъ да разкриватъ недрата на това скрито съкровище за човѣшката душевна храна. Желателно е, прочее, што Настоятелството да участва за сѣдѣнията си и да поразмисли върху подобни въпроси за урѣждането на нашето читалище, та да не оставаме и ний назадъ отъ Руссенци и Търновци въ това отношение.

— В. „Социалистъ“ почете паметта на славния борецъ за свободата Дяконъ Василь Левски, който бѣ обѣсенъ въ София на 9 февруарий 1873 год. На първата страница (брой 38) е помѣстенъ ликътъ на покойния.

Саравскиятъ спекуляционъ отнети. Четемъ въ нашитъ вѣстници, че Българ. Народна Банка, ще дава злато вмѣсто сѣребро по установения ежедневенъ курсъ. Това рѣшение на Банката е повече отъ похвално. Съ това ще може да спадне до нѣгдѣ ажиотажъ и ще отгърве много търговци отъ спекуляционитъ на разни сарафи. — Тѣзи, които желатъ да си доставятъ злато, трѣбва да се отнасятъ до Ковчежницествата въ окр. градове, а въ околийскитъ — до главнитъ Бирничества.

— Въ 23 брой отъ „Дър. Вѣстникъ“, съ указъ подъ № 1 е обнародванъ новия Екзархийски уставъ, въ който намѣрихме доста хубави допълнения.

— Отъ София съобщаватъ, че г. Гешевъ министъ на финанситъ казалъ прѣдъ единъ свой приятелъ, че за да се угоди на Австрия относително закона за акциза, цѣлия кабинетъ достойно цѣлъ да си даде оставката.

— На 9-й того, плевенскитъ граждани дадоха една танцувална вечеринка въ честъ на тукашното офицерско общество. Салонитъ бѣше доста раскошно обиченъ. Часътъ по 12 се даде и една малка закуска. Играта трая до 4 часа сутрешта. Обаче едно нѣщо, което не ни направи добро впечатление е „журюлтиката“, която произведе единъ г-нъ съ своето безкомплектно отнасяне къмъ нѣкои отъ гоститъ. Желателно е при такива пиршества, да се отбѣгватъ неприятности.

— На 11-й того вечерта Офисерското Събрание и дружеството „Съгласие“ дадоха танцувална вечеринка, която трая до 4 часа сутрешта. Едно е за забѣляване, че членоветъ отъ гражданския клубъ бѣшаха съ отсъствието си...

— В. „Съгласието“, съобщава, че прѣзъ настоящата година ще се издава въ София едно духовно периодическо списание подъ название: „Български църковенъ вѣстникъ“, а въ Харманлий религиозно-правенствено списание „Пастиръ“. Ний още отъ сега поздравяваме редакторитъ имъ съ добъръ успѣхъ.

Селскитъ пощи въ Плевенската околия. Една похвална черта на Телеграфо-поченския отдѣлъ е и тая, че прѣзъ последната сесия на Народното събрание е предложено и приетъ специаленъ законъ за Селскитъ пощи. По съдържанието на самия законъ и подробнитъ правилникъ по сѣлскитъ пощи, който ще има да се изработи, се вижда, че цѣлата за редовното разпращане на писмовната корреспонденция между селата се постига. Селското население съ това нововведение ще може по бързо да получава [за сега, а по послѣ испраша] тая си корреспонденция. Хвала на редактора на „Селски вѣстникъ“.

Съ досегащата практика да се испраща писмовната проста и препоръчана корреспонденция чрѣзъ околийскитъ управления се избѣгватъ нередовности, които сж се случвали; отъ една страна, вследствие довърване на тия управления да не прашатъ тия родъ корреспонденция разви писари-практиканти, даже и расливи, да водятъ смѣлки по недоплатената и неплатена корреспонденция—е прѣдизвикало губение и нередовно доставяване на корреспонденцията, а отъ друга, че и общинскитъ кметове по незнание задълженията имъ по тая служба сж задържали корреспонденцията недоставена по цѣли мѣсеци изъ разни сортове славенитъ конове, па даже и копитици каждо мѣхъ или носятъ кокошки, освѣнъ ако случайно би се потърсило нѣкое писмо отъ нѣкой по заинтересованъ селянинъ. Тѣзи сж обаче и причинитъ за стадаването на тоя законъ, който върваме ще се изучи добъръ отъ тия послѣднитъ (Кметовѣта).

За сега движението (кръговото циркулиране) на почненскитъ куриери въ Плевенската околия се подраздѣля на петъ участъци.

1-й Плевенъ — Дисница — Петрица — Крушовица — Г. Джбикъ — Д. Джбикъ — Плевенъ.

2-й Плевенъ — Г. Митрополия — Тръстеникъ — Орѣховица — Староселци — Махлата — Писарово — Плевенъ.

3-й Плевенъ — Бръстовецъ — Галово — Пардолово — Бохотъ — Тученица — Пелишатъ — Плевенъ.

4-й Плевенъ — Онанецъ — Рибенъ — Комарево — Брыляница — Плевенъ.

5-й Плевенъ — Гривица — Пордимъ — Вълчи — Тръвъ — Одрене — Каменецъ — Радионевъ — Плевенъ.

За днитъ на трѣгванието и пристиганieto на куриеритъ ще съобщимъ допълнително въ единъ отъ слѣдующитъ номера.

Понеже съ това реорганизиране на селскитъ пощи се явява и нужда за отваряне на ново отдѣление при телеграфо — почненския отдѣлъ, то такова е вече отворено и за Началникъ на него е назначенъ г. П. Милошевъ. Спорѣдъ както ни разправятъ приятели г. Милошевъ е единъ отъ дѣятелнитъ телеграфо-почненски чиновници и на пълно ще оправдае това довѣрие, което му се дава за реорганизиране на тоя клонъ почненска служба.

Прѣзъ този мѣсецъ ще се разглеждатъ слѣдующитъ дѣла.

20-й февруарий 95 год.

Дѣло № 118/93 — По обвинението на Маринъ Димитровъ отъ с. М. Тръстеникъ, въ ограбване дисагитъ на Йосифъ Пронковъ Д. № 461/94 — Апелат. жалба на Маринъ Димитровъ отъ с. Орѣховица.

Д. № 462/94 г. — Апелат. жалба на Ив. Ляловъ отъ с. Орѣховица.

Д. № 463/94 г. — Апелат. жалба на Мото Павловъ отъ с. Славовица.

Д. № 464/94 г. Апел. жалба на Георги Дашовъ отъ с. Славовица.

„ „ 406 „ „ „ Върбанъ Пеневъ „ „ Орѣховица.

„ „ 467 „ „ „ Мило Върбановъ „ „ „

„ „ 468 „ „ „ Пачо Беневъ отъ г. Плевенъ.

„ „ 469 „ „ „ Мих. Тодоровъ отъ с. Орѣховица.

„ „ 471 „ „ „ Кръсто Ивановъ „ „ Петерница.

„ „ 472 „ „ „ Никола Пеневъ „ „ „

„ „ 473 „ „ „ Първанъ Пановъ „ „ Славовица.

„ „ 477 „ „ „ Петко Цѣковъ „ „ Махлата.

23 Февр. Дѣло № 5/94 г. — По обвинението на Петръ П. Семовъ отъ с. Златовецъ, въ нанасяне по бой на Симеонъ Семовъ.

Д. № 7/94 г. — Василь Нейковъ отъ гр. Плевенъ, съ Антонъ Тошмаковъ и др. за побой.

Д. № 44/94 г. — По обвинението на Димитър Герговъ живущъ въ Телинъ въ обезчестяване Доца Лилова отъ сжп. село.

Д. № 92/94 г. — Цветанъ Бековъ отъ Плевенъ съ Реци Геневъ отъ Плевенъ, за побой.

Д. № 94/94 г. Цвета Тодорова отъ Плевенъ съ Ионка Николова отъ сжпий градъ за побой.

Д. № 513/94 г. — Мина Илиева отъ Пелишатъ съ Златанъ Коновъ отъ сжщото село за побой.

Д. № 515/94 г. — Асанъ Мехмедовъ Алиевъ съ Сали Мехмедовъ и др. за нападение съ ножъ.

Д. № 516/94 г. — Стою Стратевъ отъ с. Тученица съ Цв. Райковъ и др. за побой.

Д. № 517/94 г. — Димитър Минковъ отъ Гривица съ Димитра Милева и др. за побой.

Д. № 518/94 г. — Парашкева Печовъ отъ с. Мар. Тръстеникъ въ нанасяне ударъ въ главата на Денко Христовъ.

24 Февр. Дѣло № 6/94 г. По обвинението на Дино Иотовъ Буровъ отъ с. Карлуково, въ кражба на пари.

Д. № 8/94 г. По обвинението на Селко Мехмедовъ Коланджиевъ и др. отъ с. Торошъ, въ ограбване Мило Ивановъ.

Д. № 524/93 г. По обвинението на Василь Ниновъ въ фалшифициране подписитъ на Дило Иотовъ Малкия.

ГРАЖДАНСКИ ДѢЛА

21 Февр. Дѣло № 28/94 г. Апелат. жалба на Поку Раипковъ отъ с. Телинъ.

Д. № 29/94 г. „ „ В. Дудовъ „ „ Луковитъ.

Д. № 37/94 г. Михаилъ Х. Константиновъ повър. на Яковъ Б. Йосифъ отъ Плевенъ, сръщу Султана Якова Йосифъ за признаване правоспособността върху една къща.

Д. № 42/94 г. Димитър Митовъ съ Ангелъ Върбановъ отъ с. Златовецъ, за 1466 лева.

Д. № 43/94 г. Фатме Салиева отъ Плевенъ съ Никола Митовъ и др. за една къща.

Д. № 44/94 г. Никола Никовъ повър. на Ненко Мачовъ, сръщу Петръ Лачовъ и др. за 3000 лева.

Д. № 45/94 г. Димитър Гедигевъ отъ Плевенъ, сръщу Гешо Ивановъ и др. отъ с. Девенци, за 1216 лева.

ТЕАТРАЛНА ХРОНИКА.

„Хжшове“, драма въ 5 дѣйствия отъ Ив. Вазовъ.

Отъ нѣколко мѣсеци на самъ, Софийскитъ вѣстници често пхти ни извѣстяха за сполучливо прѣдставяваната прочута българска драма „Хжшове“ отъ Ив. Вазовъ. Обаче ний тукъ, отдалеченитъ отъ столицата, тѣй нарѣчени „провинциалисти“, съ нетърпение чакаме, кога по-скоро да се „истипосатъ“ тѣзи тѣй любими за нашия народъ „картини и епизоди“, спорѣдъ както ги нарича автора, чрѣзъ устата на издателя. Това наше ожидание не закъснѣ. Къмъ края на м-цъ Ноем. м. г. „бързата“ Софийска почта ни снабди съ „Хжшове“. Какъ се посрѣгнаха тѣ? Чудесно, вѣхително...! Не ще бждимъ, мислитъ, излжгани, ако кажемъ, че посрѣщанieto прѣзъ лѣтото нашитъ нови министри отъ провинциалиститъ не имъ сж възбуждали такъвъ интересъ отъ колкото Вазовитъ „Хжшове“.

Тукашнитъ любители на театъра, които тѣзи година, справедливостта го изисква да признаемъ, съ особена енергия сж привързани къмъ тѣзи народна школа, не закъсняхъ да турятъ въ репертуара си и туй ново национално драматическо произвѣдение. Почти цѣли два мѣсеца се изучава „Хжшове“. Но само това не е достатъчно, трѣбватъ и съответствущитъ декорации, защото г-нъ Вазовъ искалъ да ни даде такива картини, каквито ги изисква дѣйствителността, а въ сжщо врѣме да бждътъ и по вкуса на българина. Тукъ се явява на помощъ благотворителното дружество „Съгласие“, което устрои великопленния театъръ: снабди сцената съ всички изискуеми декорации за „Хжшове“, изработени отъ живописца г-нъ Селловъ. Тукъ му е мѣлото да искажемъ и нашето задоволетие, което сподѣлитъ почти всички Плевенци. Ний сже съ първата си „театрална хроника“ (гледай № 3 отъ 1-й Януарий т. г. в. „Недѣля“) между прочемъ забѣляваме и това: завѣсата на новия нашъ театраленъ салонъ изображава музата. Макарь и не до тамъ художествено и релефно да е изработена завѣсата, но това толкова не ги прѣчеше, отъ колкото копирана—Музата. Излишно ще бжде да спомѣняме тукъ, какво именно възпитателно влияние иматъ театритъ и картинитъ у челоуѣцитъ. Обаче за насъ, българитъ, възпикава нужда се чувствува отъ такива едни фактори. Тогазъ не ли би било по-добъръ, ако вмѣсто тѣзи „муза“, се изображаваше нѣкое табло изъ нашия исторически или съвремененъ животъ?... Обаче тѣзи наша скромна бѣлѣжница обрвна вниманието на дружеството „Съгласие“ и ний на 4-й того когато се прѣдставиха „Хжшове“, вмѣсто „музата“ видяме една хубава, раскошна картина отъ 3 голѣми и 2 малки отдѣления. Въ сѣдѣшото и най-големо отдѣление нарисувани нѣколко селяни и селянки съ впрегнати кола на нивата. Единъ момъкъ на върхъ колата патѣкява и спонето; единъ старецъ му го подава, а около него момиче момче му поднасятъ спонето, а въ нивата една бабичка — съ сърпа въ ръка довършва дневната си жтница. По нататкъ ще забѣлжитъ, че погледъ ви се опира въ една живописна мѣстностъ, прѣзъ която протича рѣка, а въ нея брѣтъ на която се украсява съ стѣпачи дървета, а по дѣсния брѣтъ се простиратъ политъ на една малка

висота, по която тукъ — тамъ се забѣлжватъ къщи и малка черква. Задъ тѣзи висота се вижда една по-голяма, която като че ли прѣдставлява нашата Стара Планина откъмъ югъ. На дѣсната страна на сжщото отдѣление подъ едно клончесто дърво стои опрѣнъ старецъ съ турени единъ върху другъ крака, свиряещъ съ кавалъ и около него натѣгали овцитъ му. Въ дѣсното отдѣление виждате млада хубава селянка, облѣчена въ празнична форма (носия отъ Плевенски окръгъ), съ кобилица на рамо, носи два кошника съ грозде и въ дѣсната си ръка — въсло съ гроздѣ. Малкото отдѣление подъ тѣзи картина е украсено съ символитъ на трудоветъ, които очакватъ селянката у дома и — дарака на кръстъ съ хурката и съ бѣла вълна на тѣхъ. Въ лѣвото голѣмо отдѣление виждате орачъ съ оралото въ ръка и отъ лѣвата и дѣсната му страни воловетъ прѣжйватъ въ устата си трѣва. Въ малкото отдѣление подъ тая картина — сжщото както и подъ селянката, т. е., символитъ на домашнитъ занятия и развлечения на селянина: гайдата и староврѣмната балканска цигулка, струнна, съ нейния въ първобитна форма извитъ отъ проста прѣчка лжкъ. Срѣдното табло, което прѣдставлява стария оваръ, който свири на кавалъ ще ни извини г-нъ живописецътъ, че то е копирано отъ коричнитъ на Манчевото календарче, печатано въ Виена прѣзъ 1893 год., но въ всѣки случай, е достатъчно за единъ чюжденецъ, за това нѣма и за какво да негодуваме.

И тѣй да пристѣпимъ къмъ сцената. Телефонния звонъ, събра публиката, която се любуваше съ Бакхуса въ широкия бюфетъ. Завѣсата се вдигна. Прѣдъ публиката се явява таквазъ жива картина, свойственна на испаджлитъ италианци... Тукъ ще видитъ, Странджата, Хаджията, Попчето, Мравката, Дербѣвѣтъ, седнали около една маса, одѣриани, опирани — да ги ожалитъ просто — играятъ на карти и пушатъ цигаръ. А пъкъ Странджата — готви фасулъ чорба при оджака да нахрани, огладнелитъ „копои“. Прѣди да се яви Македонски, тукъ Странджата бѣше най-любимия за публиката. Тѣзъ роль се изпълняваше отъ г-нъ Ив. Ст. Дрънски, който много хубаво си изпълни възложената нему роль. При първото появяване на Македонски и Бръчкова — първата роль изпълнявана отъ талантливия г-нъ Цветанъ Караивановъ, а последната отъ г-нъ Христо Цѣтковъ — но Македонски съ свойственния грубъ гласъ, маниеръ, и жестикуляция произведе фуроръ на публиката. Г-нъ режисора, заслужа нашето искрено поздравление, за гдѣто съюза тѣй вѣщо да раздаде ролитъ. Наистина и г-нъ Цѣтковъ, като Бръчковъ би си изигралъ прѣвходно ролята, ала най-много това го бърка, което му забѣлявахме въ първата си театрална хроника. Той би искоренилъ този грубъ декламаторски маниеръ, ако се ползува повече съ търпение въ искаване на извѣстни маналози. Естествено си изиграха ролитъ г. Генчевъ, като Владиковъ, г-нъ Тачевъ, като Добровицъ, г-жа Е. Н. Антонова съпругата на Добровицъ и неговата дѣщеря г-ца Е. Ненкова. При всичкото ни желание да разгледаме подробно дѣйствиата на „Хжшове“ изпълняванieto отъ акторитъ, тѣснитъ колонии на вѣстникътъ не ни позволяватъ да направимъ това, за туй именно, ний се ограничаваме съ по-важитъ перла да запознаемъ читателитъ си. На съършване не можемъ безъ да не забѣлжимъ и послѣдното пето дѣйствие. Ний тукъ виждаме еднитъ механически театър! Тукъ бюфета на Букурешката гара бѣ сжщия. Особено трѣгванието на влака, въ него дружината; грѣмогласнитъ „Шуми Марица“, пропалното „Сбогомъ“ на Владикова съ любовницата си: „Евгени! Отечеството прѣди всичко! Сбогомъ!“ и влакътъ исфучава!... Ахъ, тукъ всичко бѣше естествено, живо....!

Прѣдставлението се свърши съ една жива картина изъ сюжета на драмата. — Желателно е, ако се повторятъ даже и потрѣятъ тѣзи хубави Вазови народни „картини и епизоди“.

СТИХОТВОРЕНИЕ

Ахъ кажи ми Музо	Можински гърди
Що да възпя	Очи и въжди,
Далъ всичко това	Но тѣзи неволни
Що мене думи...?	Тѣзи и грѣхли
Илъ тѣзъ пѣлзници	Помрачатъ всичко
Създания Божии,	„Прълестно“ в мене.
Що днесъ се ваятъ	Все ми се иска,
Безцѣлно в сѣмта?	Ахъ Музо моя,
Кажи ми Музо	Заедно съ тебъ
Да ми олъкне,	Тѣжко да пѣя....
Защото имамъ	Па да възтѣвамъ
Гърди изгниватъ....	Съ твоюта мѣра
Да любя искамъ	Грозни картини
И да възтѣвамъ	Днешнитъ тираны...

Плевенъ, 6-й февруарий 1895 год.

Колю

ИЗЪ ДОПИСКИТЪ НИ.

СОФИЯ. Господение Редакторе на в. „Недѣля“! — Съ тая брошура — „Положението на Българитъ въ Македония“ — Дружеството „Братски Съюзъ“ почва издаванието редъ книжки, задачата на които ще бжде да освѣтлява българското общество по македонскитъ работи.

Като поднася на Вашето внимание първото си издание, Дружеството Ви моли най-усърдно, да си дадете мнѣнието за възгледитъ изнесени тукъ, въ надѣжда, че само съ всестранно разискване може да се постигне цѣльта.

Поведението, което повечето отъ нашитъ вѣстници държатъ по македонскитъ работи

напоследък, ни убъждава въ съществуването на единъ твърдъ печаленъ фактъ.

По инициативата на живущитъ въ княжеството българи изъ Македония, по поводъ Арменския въпросъ, въ нѣколко градове станяха митинги, които рѣшиха по единъ или другъ начинъ да се подигне въпросътъ за приложение въ Македония 23 чл. отъ Берлинския договоръ. За жалъ, нашия печатъ не се оказа на висотата на своето назначение, останъ равнодушенъ къмъ това движение, което, при каквито условия и да се почне, въ основата си имаше най-благородни желания. Турското правителство, съгласно програмата си, която слѣдва отъ 1877 г. насамъ, се опита да нанесе прѣвъ послѣднитъ мѣсеци силенъ ударъ на българщината въ Велешката епархия, като поддържа явно сръбскитъ агитатори, остави ненаказани убийци турцитъ на български жертви. Моментътъ бѣ отъ най-важнитъ. За добра честь, патриотизмътъ на македонскитъ българи осуети и тоя пѣтъ коварнитъ замисли. Но, догдѣто опасността съществува, длъжностъ бѣ на нашата журналистика да укаже начинътъ, по който българското правителство би трѣбало да се застъпи гдѣто е нужно за интереситъ на еднокръвнитъ си братия, вънъ отъ княжеството. Тия интереси, Господине Редакторе сж отъ такъво свойство, че въ критическа минута трѣбаваше да видимъ всички българи като единъ човѣкъ сплотени и готови да ги бранятъ единодушно срѣщу враговетъ. Нека за напредъ въ такива рѣшителни моменти се покажемъ народъ, който бди надъ своитъ интереси, нека всѣки журналистъ, всѣки политически мжжъ, всѣки партизанинъ, всѣки българинъ, забрави своитъ лични расположения и умрази и нека се въодушевява само отъ желанието да спомогне на дѣлото на неосвободенитъ си братия.

Споредъ най-новитъ ни свѣдѣния, турското правителство въ сѣюзъ съ гръцката патриаршия и сръбската пропаганда се готвило и на други пунктове въ Македония да сломи българския елементъ, да го обезсили и да го лиши отъ най-свѣтитъ му права. Дано тия очаквания не се сбъднатъ. Но ако се явятъ нови изпитни за нашия народъ въ Македония, спомнете си, Господине Редакторе, за високото призвание, което лежи върху Васъ, като прѣдставителъ на нашия печатъ и отдѣлете мѣсто и на македонскитъ въпроси редомъ съ разискванията по мѣстнитъ събития.

Настоятелството.

Б. Р. Въ наущитъ номера ние ще запознаемъ читателитъ си съ първото издание на д-то „Братски Сѣюзъ“.

ОБЯВЛЕНИЕ

Подписанний, даватъ подъ насъ собствената си фабрика, находяща се въ г. Пльвенъ „Сжръ Пазаръ“, батлаци, казанъ и други, като: хамбари до сжщето здание.

Желающитъ да ги наематъ, могатъ лично да се споразумѣятъ съ менъ.

Хр. Ат. Костовъ 1—2

ПЛЪВЕНСКО ОКР. ГОРСКО УПРАВЛЕНИЕ

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 138

Пльвенската Окр. Горска Инспекция обявява на интересующитъ се, че въ Държавната папниера край гр. Пльвенъ се намиратъ за проданъ: 12000 три годишни и 6000 двѣ годишни акаций, 11600 три годишни айлантисъ 2500 три годишни черници и 808 три годишни орѣхчета.

Въ Държавната Луковитска папниера има 8500 три годишни акаций, 4040 три годишни, айлантисъ 300 три годишни черници и 240 четири годишни айлантисъ.

Желающитъ да купятъ отъ тия фиданки могатъ да се отнесжтъ до инспекцията въ гр. Пльвенъ.

Цѣната на горнитъ фиданки е: за акацийтъ и айлантитъ 15 ст. за черницитъ 20 и орѣхчетата 25 ст. фиданката.

2—3 Горскій Инспекторъ: С. Панайотовъ

ПЛЪВЕНСКО ОКРЖНО УПРАВЛЕНИЕ

Отдѣление Финансово

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 734.

Пльвенското Окр. Управление обявява за всеобщо знание на интересующитъ се че на

25 Февруарий н. г. въ 2 часа послѣ пладнѣ, ще се произведе търгъ съ явна конкуренция въ помѣщеніето на Пльвенската Окржжна Постоянна Коммиссия, за отдаване подъ наемъ за настоящата година слѣдующитъ правителствени пазбища находящи се въ Пльвенското Окржжие.

- 1) Пазбището „Боевъ Геранъ“ въ района на с. Горна Митрополия отъ около 7000 декара.
- 2) „Батловецъ“, „Орта Бунаръ“ и „Чешме соватъ“ въ с. Орѣховица отъ около 18000 д.
- 3) „Сазлж Соватъ“ въ с. Бръшляница отъ около 5500 декара.
- 4) „Черешовица“ въ с. Рибенъ отъ около 8000 д.
- 5) „Гърнецъ“ въ с. Славовица отъ около 3500 д.
- 6) „Чешме Соватъ“ въ с. Рибенъ отъ около 7000 д.
- 7) „Ченгене Сарай“ и „Свирча“ въ с. Орѣховица отъ около 12000 декара.
- 8) „Вълчовецъ“ въ с. Г. Митрополия отъ около 5000 д.
- 9) „Бахча Арда“ въ с. Орѣховица отъ около 650 д. и
- 10) „Дълб. Геранъ“ въ с. Тръстенакъ отъ около 1000 д.

Исканий залогъ за правоучастие въ търга е за пасищата: „Боевъ Геранъ“ 165 лева, за „Батловецъ“ 300 лева, за „Сазлж Соватъ“ 157 лева, за „Черешовецъ“ 162 лева, за „Гърнецъ“ 132 лева, за „Чешме Соватъ“ 117 лева, за „Ченгене Сарай“ и „Свирча“ 150 лева, за „Вълчовецъ“ 100 лева, за „Бахча Арда“ 40 лева, и за „Дълбокъ Геранъ“ 60 лева.

Интересующитъ се Господа могатъ да видятъ поемнитъ условия и други книжа по търга всѣки присѣственъ день въ канцелярията на Пльвенската Окржжна Постоянна Коммиссия.

Переторжката по търга ще стане на слѣдующий день.

Въ случай, че при търгатъ и переторжката не се получатъ удовлетворителни цѣни, то ще се произведе вторий търгъ, който ще стане на 15 Мартъ н. година.

г. Пльвенъ, 28 Януарий 1895 год.

Пльв. Окр. Управителъ: Д-ръ Ив. Златаровъ
2—2 п. Финан. Началникъ: И. С. Драсовъ

ОБЯВЛЕНИЕ № 148 — Подписанний Ив. Чолаковъ Пом. Сждеб. Приставъ при Пльв. Окр. Сждѣ на II-й участъкъ на основание исполнительный листъ подъ № 2098 издаденъ отъ Пльв. Окол. Мир. Сждия на 7 Юний 93 год. въ полза на Колю Радювъ и Н. Мариновъ отъ с. Одрне противъ Атанасъ Боевъ отъ сжщото село за 388 л. въ допълнение на обявлен. ми № 5502 отъ 3 Ноем. 93 г. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Граждан. Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 20 Януарий и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ г. Пльвенъ слѣдующ. длъжникови недвижими имоти а именно:

1. Една нива въ Одренското землище въ мѣстността „Барище“ около 6 дек. при сѣсѣди: Братия Неткови, Печо Рачовъ, Георги Кръстевъ пѣтъ оцѣнена за 120 лева.
2. Една нива въ сжщото землище въ мѣстността „Лозови пѣтъ“ около 8 дек. при сѣсѣди: Дичо Димитровъ, Никола Боевъ, селско пазбище и пѣтъ оцѣнена за 160 л.
3. Една нива въ сжщото землище въ мѣстността „Пордимски пѣтъ“ около 7 дек. при сѣсѣди: Братия Пешови Вълчо Николовъ Никола Пешовъ и пѣтъ оцѣн. за 140 л.

Горний имотъ не е заложенъ никому. — Наддаван. ще почне отъ цѣната която даде първий купувачъ. Желающитъ Г. г. да купятъ продаваемий се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ градъ Пльвенъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледжтъ и книжата относящи се по проданта.

гр. Пльвенъ 16 Януарий 1895 год.

пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 177 отъ 93 год. 3—3

ОБЯВЛЕНИЕ № 491 — Подписанний Ив. Ат. Гърковъ Сждеб. Приставъ при Пльв. Окр. Сждѣ на I-й участъкъ на основание исполнительный листъ подъ № 909 издаденъ отъ Пльв. Мир. Сждия на 22 Юлий 85 год. въ полза на Братия Дочови отъ г. Ловечъ противъ Атанасъ Копновъ отъ градъ Пльвенъ за 1117 гроша и 30 пари и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 18 Февруарий и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Пльвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1. 1/2 Отъ една къща въ г. Пльвенъ въ I кварталъ, построена отъ камѣкъ керемичъ и дървенъ материалъ, покрита съ керемиди половината надъ маажъ, дължина 8 метра ширина 7 метра, височина отъ кѣмъ пѣтъ 3 м., а отъ кѣмъ двора 6 1/2 м., съ дворъ около 1 декаръ при сѣсѣди: Георги Нирдонски, Францъ Хорачекъ, Митю Продановъ и пѣтъ оцѣнена половината за 300 лева.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Горний имотъ не е заложенъ никому. —

Желающитъ Г. Г. да купятъ продаваемий се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ

гр. Пльвенъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледжтъ и книжата относящи се по проданта.

гр. Пльвенъ 30 Януарий 1895 год.

Сждебенъ Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ
Дѣло № 42 отъ 94 год. 2—3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 301

Подписанний Ив. Чолаковъ Пом. Сжд. Приставъ при Пльв. Окр. Сждѣ на II-й участъкъ на основание исполнительный листъ подъ № 2786 издаденъ отъ Пльв. Окол. Мир. Сждия на 9 Юний 94 г. въ полза на Атанасъ Къчовъ отъ с. Згальовецъ противъ Тодоръ Мариновъ отъ с. Въл-Трънъ за искъ 190 лева въ допълнение на обявлението ми № 5791 отъ 22 Ноември 94 г. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 25 Февруарий и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ г. Пльвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

- 1) Една ливада въ Въл-Трънското землище въ мѣстността „Валогъ“ около 11 декара при сѣсѣди: Мопчо Христовъ, Иванъ Хр. Моноуъ и пѣтъ оцѣнена за 220 л.

Горний имотъ не е заложенъ никому. — Наддаван. ще почне отъ цѣната която даде първий купувачъ. Желающитъ Г. г. да купятъ продаваемий се имотъ, умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Пльвенъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледжтъ и книжата относящи се по проданта.

гр. Пльвенъ, 30 Януарий 1895 година.

пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 183 отъ 1894 година. 2—3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 578

Подписанний Ив. Ат. Гърковъ, сждеб. приставъ при Пльв. Окр. Сждѣ на I-й участъкъ на основание исполнительный листъ подъ № 708 издаденъ отъ I-й Пльв. Мир. Сждия на 28 Априлий 89 г. въ полза на Кирица Ивановъ отъ гр. Пльвенъ противъ Иванка Петровица отъ сжщия градъ Марийка Михалевица отъ с. Гор. Митрополия наслѣдница на Остенъ Матѣвъ и Митю Продановъ настояникъ на малолѣтнитъ на сжщия Матѣвъ за искъ 1000 лева и др. раз. и въ допълнение на обявлението ми № 4157 публикувано въ Държав. Вѣстникъ броеве 16, 17 и 18 послѣденъ пѣтъ на 20 Януарий 1895 год. съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 20 Януарий т. г. и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ г. Пльвенъ слѣдующ. длъжникови недвижими имоти а именно:

1. Една едноетажна къща състоюща отъ три отдѣления и маза съ дворъ отъ общо пространство 390 к. метра находяща се въ г. Пльвенъ III кварталъ подъ № 1153 при сѣсѣди: Коно Русковъ Фенерджията, Минчо Томовъ, Анко Ц. Чобановъ и пѣтъ оцѣнена за 800 лева.

Горний имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желающитъ Г. г. да купятъ продаваемий се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ г. Пльвенъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще може да прѣгледжтъ и книжата относящи се по проданта.

гр. Пльвенъ 7 Февруарий 1895 год.

Сждебенъ приставъ Ив. Ат. Гърковъ
Дѣло № 128 отъ 94 год. 1—1

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 524

Подписанний Ив. Чолаковъ П. Сждеб. Приставъ при Пльв. Окр. Сждѣ на II-й участъкъ, на основание исполнительный листъ подъ № 2762 издаденъ отъ Пльв. Окол. Мир. Сждия на 7 Септември 91 г. въ полза на Димитръ Митовъ отъ г. Пльвенъ противъ Колю Стояновъ отъ с. Върбица за 340 лева и въ допълнение на обявлението ми № 6091 отъ 13 Декември 94 г. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 15 Февруарий и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ г. Пльвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

- 1) Едно доозе въ Върбишкото землище въ мѣстността „Лозята“ коло 2 1/2 декара при сѣсѣди: Петръ Къновъ, Минко Стояновъ, Дянко Ивановъ и отъ двѣ страни пѣтъ оцѣнено за 150 лева.

- 2) Една нива въ сжщото землище въ мѣстността „Бѣлата прѣстъ“ около 12 декара при сѣсѣди: Стоянчо Чолака, мѣра и пѣтъ, оцѣнена за 240 лева.

Горний имотъ не е заложенъ никому. —

Наддаван. ще почне отъ цѣната която даде първий купувачъ.

Желающитъ Г. г. да купятъ продаваемий се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ г. Пльвенъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледжтъ и книжата относящи се по проданта.

гр. Пльвенъ, 10 Февруарий 1895 година

Пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 391 отъ 1891 год. 1—3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 296

Подписания Ив. Ат. Гърковъ Сждебенъ Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ, на 1-й участък, на основание изпълнителния листъ под № 2473 издаденъ отъ 1-й Плъв. Окр. Сждъ на 1 Октомври 94 год. въ полза на Гица Гергюва отъ гр. Плъвентъ противъ Марийка Начова Христовица Мика, Райна и Спаска Христови отъ сжщия градъ за 210 лева и 10 лева 20 ст. разноси и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 1 Февруарий т. г. и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ слѣдующите длъжникови недвижими имуществъ а именно:

1. Едно лозе въ Плъвентското землище въ мѣстността „Нетте могили“ около 3½ дѣкара при съседни: Ньванъ Христовъ, Стоянъ Майстора, оцѣнено за 210 л. На даванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Желающитъ Г. Г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжката отнасящи се по проданта.

гр. Плъвентъ 17 Януарий 1895 год.

Сждебенъ Приставъ Ив. Ат. Гърковъ
Дѣло № 435 отъ 94 год. 3 — 3**ОБЯВЛЕНИЕ**

№ 297

Подписания Ив. Ат. Гърковъ Сждебенъ Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на 1-й участък на основание изпълнителния листъ под № 2098 издаденъ отъ 1-й Плъв. Мир. Сждия на 18 Ноември 89 год. въ полза на Иочо Михалчовъ отъ гр. Плъвентъ противъ Кръстю Недѣлковъ Буковченина отъ сжщия градъ за 110 лева и др. разнос. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 1 Февруарий и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1. Единъ бостанъ въ Плъв. землище въ мѣстността „Зелите бостанѣ“ около 2½ дѣкара при съседни: Фотакъ Костовъ пхтъ и бара оцѣненъ за 200 лева. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Желающитъ Г. Г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжката отнасящи се по проданта.

гр. Плъвентъ 17 Януарий 1895 год.

Сждебенъ Приставъ Ив. Ат. Гърковъ
Дѣло № 2 отъ 1890 год. 3 — 3**ОБЯВЛЕНИЕ**

№ 298

Подписания Ив. Ат. Гърковъ Сждебенъ Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ, на 1-й участък, на основание изпълнителния листъ под № 950 издаденъ отъ Плъв. Мир. Сждия на 21 Април 89 год. въ полза на Плъвентската Землѣделческа касса, противъ Трифонъ Маринковъ отъ гр. Плъвентъ за 655 лева съ лихва и др. раз. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание че отъ 1 Февруарий и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1. ½ Часть отъ едно воденичище приспособено за три-каменна воденица лѣжаща на „Плъвентската бара“, подъ града, при съседни: отъ двѣ страни пхтъ, Симеонъ Хайдудовъ и Тодаръ Ташовъ, оцѣнена частта за 300 л.

2. Половина отъ единъ бостанъ „задъ барата“ въ сжщия районъ отъ 8 дѣкара при съседни: Петъръ Стаменовъ, Марийка Андрейска, Зачо Сидимджийски и Атанасъ Бѣлича, оцѣненъ половината за 200 лева.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горѣ по отдѣлно.

Желающитъ Г. Г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжката отнасящи се по проданта.

гр. Плъвентъ 17 Януарий 1895 год.

Сждебенъ Приставъ Ив. Ат. Гърковъ
Дѣло № 180 отъ 93 год. 3 — 3**ОБЯВЛЕНИЕ**

№ 299

Подписания Ив. Ат. Гърковъ Сждебенъ Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на 1-й участък на основание изпълнителния листъ под № 2979 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 14 Августъ 93 год. въ полза на Вълчо Литовъ отъ гр. Плъвентъ противъ Чачо Стойковъ отъ с. Ласкаръ за 141 лева и др. раз. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание че отъ 1 Февруар. и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ

търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ слѣдующите недвижими имоти а именно:

1. ¼ отъ една къща и джгънъ отъ къмъ площада построена на върхъ земята отъ кириичъ и дървенъ материалъ покрита съ плочи и керемиди на четири отдѣления дължина, около 15 мѣтра ширина 4½ метра височина 2½ м., при съседни: Христо Мариновъ, Цвѣтко Колуевъ и площада оцѣнена четвъртина за 250 лева. Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Желающитъ Г. Г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжката отнасящи се по проданта.

гр. Плъвентъ 17 Януарий 1895 год.

Сждебенъ Приставъ Ив. Ат. Гърковъ
Дѣло № 574 отъ 93 год. 3 — 3**ОБЯВЛЕНИЕ**

№ 63

Подписания Ив. Ат. Гърковъ Сждебенъ приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на 1-й участък на основание изпълнителния листъ под № 184 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 13 Януарий 94 год. въ полза на Кръстю Ивановъ отъ с. Петерница, противъ Тодъръ Къчовъ отъ с. Дол. Дѣбичъ за 300 лева и др. разноси и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 15 Януарий 95 г. и до 31 децъ, ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1. Нива въ Петернишкий районъ въ мѣстността „Миланица“ отъ 4 дюлюма, при съседни: Цвѣтанъ Илиевъ Ганинъ, Динко Бояджията, Кръстю Ивановъ и Д. Мишинъ оцѣнена за 80 лева.

2. Нива сжщия районъ „мамуляка“, отъ 3½ дюл, при съседни: Хицо Вецинъ, Герго Ивановъ Минковски Тано Симеонъ и Нена Мойчовица оцѣнена за 70 л.

3. Нива сжщия районъ „Банова Слатина“ отъ 3¾ дюл. при съседни: Гигоръ Димитровъ, Радко Тодаровъ и Кръстю Ивановъ оцѣнена за 75 лева.

4. Нива сжщия районъ „при бабината Янина грънка“ отъ 3½ дюл. при съседни: Димитръ Лишинъ, Цоцо Велковъ, Дѣдо Мако Генковъ и пхтъ оцѣнена за 70 лева.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ по отдѣлно.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Желающитъ Г. Г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжката отнасящи се по проданта.

гр. Плъвентъ 10 Януарий 1895 год.

Сждебенъ Приставъ Ив. Ат. Гърковъ
Дѣло № 30 отъ 94 год. 3 — 3**ОБЯВЛЕНИЕ**

№ 194

Подписания Ив. Чолаковъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на 11-й участък на основание изпълнителния листъ под № 3663 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 20 Ноември 92 год. въ полза на Къна Димитрова отъ с. Пелешатъ противъ Петръ Николовъ отъ сжщ. село за 895 л. въ допълнение на обявлението ми № 5896 отъ 29 Ноем. 94 г. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 29 Януарий и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1. Едно лозе въ Пелешатското землище въ мѣстността „Бала могила“ около 4 дѣкара при съседни: Желеско Начковъ, Русанъ Ангеловъ и пхтъ оцѣнено за 240 л.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първи купувачъ.

Желающитъ Г. Г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжката отнасящи се по проданта.

гр. Плъвентъ 19 Януарий 1895 год.

Пом. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ
Дѣло № 596 отъ 92 год. 3 — 3**ОБЯВЛЕНИЕ**

№ 150

Подписания Ив. Чолаковъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на 11-й участък, на основание изпълнителния листъ под № 4673 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 9 Децември 1894 г. въ полза на Ат. Къчовъ отъ с. Згалевецъ, противъ Русанъ Игуровъ отъ с. Въл-трънъ за 111 лева въ допълнение на обявлението ми № 5790 отъ 22 Ноември 94 год. и съгласно чл. чл. 1904—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 25 Януарий и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Една нива въ Вълчи-трънското землище въ мѣ-

стността „Камака Лозията около 19 декара при съседни: Иванъ Дичковъ, Петръ Мачовъ и П. Немовъ оцѣнена за 380 лева.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Желающитъ Г. Г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжката отнасящи се по проданта.

гр. Плъвентъ 16-й Януарий 1895 год.

Пом. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ
Дѣло № 362 отъ 1893 година. 3 — 3**ОБЯВЛЕНИЕ**

№ 147

Подписания Ив. Чолаковъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на 11-й участък на основание изпълнителния листъ под № 1928 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 27 Май 93 год. въ полза на Радионъ Ивановъ отъ с. Одрне противъ Мехметъ Юсеинъ Дели Башовъ отъ сжщ. село за 505 лева въ допълнение на обявлението ми № 5782 отъ 6 Ноем. 94 год. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание че отъ 20 Януарий и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1. ½ отъ едно бранище въ мѣстността „Кара-асанский пѣтъ“ отъ около 14 дѣкара половината при съседни: Мехмедъ Османовъ, Берберъ Османъ, Георги Газибара и Кара-асански ниви оцѣнена половината за 280 л.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първи купувачъ.

Желающитъ Г. Г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжката отнасящи се по проданта.

гр. Плъвентъ 16 Януарий 1895 год.

Пом. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ
Дѣло № 159 отъ 93 год. 3 — 3**ОБЯВЛЕНИЕ**

№ 156

Подписания Ив. Чолаковъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на 11-й участък на основание изпълнителния листъ под № 2366 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 13 Май 94 г. въ полза на Игнатъ Вълковъ отъ с. Целинѣтъ противъ Иочо и Димитръ Николови отъ сжщото село за 428 лева въ допълнение на обявлението ми № 5319 отъ 18 Октомври 94 година и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 30 Януарий и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1. Едно лозе въ Пелешатското землище въ мѣстността „Потока“ около 2½ дѣкара при съседни: Пачо Бешовъ Игнатъ Иочовъ и Петръ Лачовъ оцѣнена за 150 лева.

2. Една нива въ сжщото землище въ мѣстността „Бохотски-пѣтъ“ около 8¼ дѣкара при съседни: Тодъръ Тотювъ, Мотко Георгиевъ и Пано Ликовъ оцѣнена за 200 л.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Желающитъ Г. Г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжката отнасящи се по проданта.

гр. Плъвентъ 16 Януарий 1895 год.

Пом. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ
Дѣло № 157 отъ 94 год. 3 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ № 149 — Подписания Ив. Чолаковъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на 11-й участък на основание изпълнителния листъ под № 996 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 11 Юлий 94 г. въ полза на Ига Колуова настояница на покойния Колуо Радювъ на дѣцата му противъ Атанасъ Боевъ отъ село Одрне за 204 лева по 12% лих. въ допълнение на обявлението ми № 5924 отъ 30 Ноем. 94 год. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 20 Януарий и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1. Една нива въ Одренското землище въ мѣстността „Вутови круши“ около 9¾ дѣк, при съседни: Братия Тинкови, Дочо Тодоровъ и пхтъ оцѣнена за 200 лева.

2. Една нива въ сжщото землище въ мѣстността „Пордимский пѣтъ“ около 9 дѣкара при съседни: Гено Георгиевъ, Ангелъ Печовъ, Дочо Тодоровъ и пхтъ оцѣнена за 180 л.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвентъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжката отнасящи се по проданта.

гр. Плъвентъ 16 Януарий 1895 год.

Пом. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ
Дѣло № 412 отъ 94 год. 3 — 3